АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Воронеж                                                                                                Дело № А14-8737/2023

«16» октября 2023 г.

 

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Ливенцевой Д.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению

установил:

акционерное общество «РУСАВИАИНТЕР» (далее - «РУСАВИАИНТЕР», заявитель, Общество) обратилось в Арбитражный суд воронежской области с заявлением к Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице судебного пристава-исполнителя Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО2 к Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице судебного пристава-исполнителя Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО3, Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице судебного пристава-исполнителя Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО4, Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице судебного пристава-исполнителя Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО5, Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице судебного пристава-исполнителя Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО6, к Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице судебного пристава-исполнителя Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО7, Главному межрегиональному (специализированному) управлению Федеральной службы судебных приставов в лице начальника отдела-старшего судебного пристава Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО8 об освобождении от взыскания исполнительского сбора в рамках исполнительных производств: № 186493/22/36017-ИП от 11.08.2022, № 154335/22/36017-ИП от 20.06.2022,  153318/22/36017-ИП от 09.06.2022, 160734/22/36017-ИП от 04.07.2022, 156784/22/36017-ИП от 28.06.2022,  190591/22/36017-ИП от 19.08.2022, 151510/22/36017-ИП от 14.06.2022, 151511/22/36017-ИП от 14.06.2022, 148461/22/36017-ИП от 31.05.2022, 120921/22/36017-ИП от 21.03.2022, 2740/22/36017-ИП от 13.01.2022, 141296/22/36017-ИП от 16.05.2022, 134272/22/36017-ИП от 29.04.2022, 9116/22/36017-ИП от 31.01.2022, 9070/22/36017-ИП от 31.01.2022, 128640/21/36017-ИП от 09.02.2021, 112041/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112038/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112037/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112035/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112034/22/36017-ИП от 02.03.2022, 111480/22/36017-ИП от 02.03.2022, 110458/22/36017-ИП от 28.02.2022, 110455/22/36017-ИП от 28.02.2022, 108671/22/36017-ИП от 22.02.2022, 106105/22/36017-ИП от 16.02.2022, 104446/22/36017-ИП от 14.02.2022, 14429/22/36017-ИП от 08.02.2022, 109695/21/36017-ИП от 28.07.2021, 190592/21/36017-ИП от 22.12.2021, 190591/21/36017-ИП от 22.12.2021, 190590/21/36017-ИП от 22.12.2021, 185628/21/36017-ИП от 16.12.2021, 185629/21/36017-ИП от 15.12.2021, 178359/21/36017-ИП от 06.12.2021, 175649/21/36017-ИП от 30.11.2021, 171161/21/36017-ИП от 19.11.2021, 142614/21/36017-ИП от 04.10.2021, 142669/21/36017-ИП от 28.09.2021, 139932/21/36017-ИП от 17.09.2021, 106413/21/36017-ИП от 21.07.2021, 106410/21/36017-ИП от 21.07.2021, 106403/21/36017-ИП от 21.07.2021, 147590/21/36017-ИП от 07.10.2021, 147490/21/36017-ИП от 07.10.2021, 147488/21/36017-ИП от 07.10.2021, 160873/21/36017-ИП от 02.11.2021, 157926/21/36017-ИП от 27.10.2021, 154869/21/36017-ИП от 22.10.2021, 159779/21/36017-ИП от 01.11.2021, 88689/21/36017-ИП от 11.06.2021, 81087/21/36017-ИП от 28.05.2021, 81086/21/36017-ИП от 28.05.2021, 81085/21/36017-ИП от 28.05.2021, 76185/21/36017-ИП от 19.05.2021, 70154/21/36017-ИП от 05.05.2021, 66030/21/36017-ИП от 28.04.2021, 65743/21/36017-ИП от 28.04.2021, 65742/21/36017-ИП от 28.04.2021, 100556/21/36017-ИП от 07.07.2021, 97673/21/36017-ИП от 10.12.2020, 94737/21/36017-ИП от 25.06.2021, 94735/21/36017-ИП от 25.06.2021, 94734/21/36017-ИП от 25.06.2021, 102036/21/36017-ИП от 19.04.2021, 54141/21/36017-ИП от 07.04.2021, 241837/22/36017-ИП от 28.11.2022, 238459/22/36017-ИП от 15.11.2022, 218281/22/36017-ИП от 06.10.2022, 190592/22/36017-ИП от 19.08.2022,  25760/21/36017-ИП, 20088/21/50007-ИП от 07.05.2021, 68466/20/36036-ИП,  58201/20/36036-ИП,  68295/20/36036-ИП,  31062/20/36036-ИП.

Рассмотрение дела откладывалось.

В судебное заседание 09.10.2023 заинтересованные лиц, извещенные о времени и месте рассмотрения дела, явку представителей не обеспечили. 

Судом, в порядке ст. 123, 156 АПК РФ вынесено определение о рассмотрении заявления в отсутствие заинтересованных лиц.

Представитель заявителя требования поддержал. 

Представитель начальника отдела-старшего судебного пристава Специализированного отделения судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России ФИО8 возражала против удовлетворения заявления. 

В судебном заседании 09.10.2023 в порядке ст. 163 АПК РФ объявлялся перерыв до 17 час. 00 мин. 16.10.2023. Информация о времени и месте продолжения судебного заседания размещалась в информационном окне в сети Интернет на сайте Арбитражного суда Воронежской области.

Как следует из материалов дела, на принудительном исполнении в Специализированном отделеним судебных приставов по Воронежской области ГМУ ФССП России находились следующие исполнительные производства в отношении АО «Русавиаинтер» ОГРН 

<

***> ИНН 

<

***>, в рамках которых выносились постановления о взыскании исполнительского сбора:

№ 186493/22/36017-ИП от 11.08.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 036364597 от 08.07.2022, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 34 253.74 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/23/40225 от 19.01.2023 г. в размере 10 000,00;

№ 154335/22/36017-ИП от 20.06.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 036362356 от 05.04.2022, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области, предмет исполнения: Взыскание задолженности на оказание услуг по сбору и транспортировке отходов производства и потребления, размере: 8 107.62 р., в отношении должника: акционерное общество "Русавиаинтер", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/466048 от 18.08.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 153318/22/36017-ИП от 09.06.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 036360632 от 18.04.2022, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области? предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 182 797.73 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/376209 от 02.08.2022 г. в размере 12 795,84;

№ 160734/22/36017-ИП от 04.07.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа акта органа, осуществляющего контрольные функции № 366302005 от 30.06.2022, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, в размере: 25 333.55 р., в отношении должника (тип должника: юридическое лицо): АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/292328 от 14.07.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 156784/22/36017-ИП от 28.06.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 036362284 от 31.05.2022, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 119 709.97 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора                                      № 36017/22/262557 от 09.07.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 190591/22/36017-ИП от 19.08.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа постановление по делу об административном правонарушении № 36/6-146-21-ИЗ/12 от 10.01.2022, выданный органом: Государственная инспекция труда в Воронежской области, предмет исполнения: Штраф иного органа в размере: 110 000 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/23/40226 от 19.01.2023 г. в размере 10 000,00;

№ 151510/22/36017-ИП от 14.06.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа постановление по делу об административном правонарушении б/н от 14.12.2021, выданный органом: Государственная инспекция труда в Воронежской области предмет исполнения: Штраф иного органа в размере: 50 000 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/262556 от 09.07.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 151511/22/36017-ИП от 14.06.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа постановление по делу об административном правонарушении № б/н от 14.12.2021, выданный органом: Государственная инспекция труда в Воронежской области, предмет исполнения: Штраф иного органа в размере: 35 000 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/262555 от 09.07.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 148461/22/36017-ИП от 31.05.2022, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 032719602 от 18.03.2020, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 6 852 139.15 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/262554 от 09.07.2022 г. в размере 479 649,74;

№ 120921/22/36017-ИП от 21.03.2022, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа постановление по делу об административном правонарушении № 12-7324-И/04-271 от 05.05.2021, выданный органом: Государственная инспекция труда в Воронежской области, предмет исполнения: Штраф в размере: 50 000 р. в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/262283 от 08.07.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 2740/22/36017-ИП от 13.01.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034987704 от 22.10.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 115 823.05 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора                                      № 36017/22/262242 от 08.07.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 141296/22/36017-ИП от 16.05.2022, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акта органа, осуществляющего контрольные функции № 366301516 от 13.05.2022, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества в пределах сумм, указанных: в требовании об уплате налога, сбора, пени, в размере: 9 988 862.98 р., в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/1759157 от 17.06.2022 г. в размере 699 220,40;

№ 134272/22/36017-ИП от 29.04.2022, возбужденного ФИО9 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 036360089 от 07.04.2022, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере: 470 449.13 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора                                      № 36017/22/1759147 от 17.06.2022 г. в размере 32 931,43;

№ 9116/22/36017-ИП от 31.01.2022, возбужденного ФИО10 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 037928665 от 24.09.2021, выданный органом: Арбитражный суд города Москвы, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере: 6 158 566.52 р., в отношении должника: АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/1759124 от 17.06.2022 г. в размере 431 099,65;

№ 9070/22/36017-ИП от 31.01.2022, возбужденного ФИО10 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС037928666 от 24.09.2021, выданный органом: Арбитражный суд города Москвы, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере: 53 793 р., в отношении должника: АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/1759122 от 17.06.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 128640/21/36017-ИП от 09.02.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 1358 от 02.02.2021, выданный органом: Инспекция Федеральной налоговой службы № 43 по г. Москве, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов в размере: 61 697.95 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4394145 от 01.04.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 112041/22/36017-ИП от 02.03.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист (1) № ФС036354646 от 02.11.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-74/2021, вступившему в законную силу 25.10.2021, предмет исполнения: Госпошлина,   присужденная  судом  в  размере:   3   000  р.,   в  отношении  должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362071 от 16.03.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 112038/22/36017-ИП от 02.03.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС036354663 от 17.11.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-10043/2021, вступившему в законную силу 11.11.2021, предмет исполнения: Госпошлина,   присужденная  судом  в  размере:   3   000  р.,   в  отношении  должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362070 от 16.03.2022 г. в размере 10 000 руб.;

№ 112037/22/36017-ИП от 02.03.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034987705 от 22.10.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-4465/2021 предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 3000 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362069 от 16.03.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 112035/22/36017-ИП от 02.03.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС036354614 от 12.10.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-11131/2021, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 7 672 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362068 от 16.03.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 112034/22/36017-ИП от 02.03.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034985398 от 13.09.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-5652/2021, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 2000 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362067 от 16.03.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 111480/22/36017-ИП от 02.03.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС037181205 от 16.07.2021, выданный органом: Арбитражный суд Ульяновской области, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 291 462.99 р. в, в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362066 от 16.03.2022 г. 20 402,40;

 № 110458/22/36017-ИП от 28.02.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС036358357 от 20.12.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-2687/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 7 000 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362064 от 16.03.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 110455/22/36017-ИП от 28.02.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС036363880 от 27.01.2022, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-13262/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 7 587 259.04 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362063 от 16.03.2022 г. в размере 531 108,13;

№ 108671/22/36017-ИП от 22.02.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 360221100766106 от 07.02.2022, выданный органом: ГУ-Воронежское региональное отделение Фонда социального страхования РФ по делу № 360221100766106, предмет исполнения: Страховые взносы, включая пени в размере: 932 211.91 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362061 от 16.03.2022 г. в размере 65 254,83;

№ 106105/22/36017-ИП от 16.02.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366300333 от 15.02.2022, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 374, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 667 331.07 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362059 от 16.03.2022 г. в размере 46 713,17;

№ 104446/22/36017-ИП от 14.02.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист (1) № ФС034984834 от 05.07.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № а14-4436/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 57 496.08 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362058 от 16.03.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 14429/22/36017-ИП от 08.02.2022, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366300304 от 07.02.2022, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 344, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 5 318 210.23 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/4362057 от 16.03.2022 г. в размере 372 274,71;

№ 109695/21/36017-ИП от 28.07.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС037838964 от 26.03.2021, выданный органом: Арбитражный суд города Москвы по делу № А40-21431/20-25-158, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 3 000 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421848 от 24.02.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 190592/21/36017-ИП от 22.12.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366305047 от 21.12.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310650, вступившему в законную силу 21.12.2021, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 411 767.58 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421756 от 24.02.2022 г. в размере 28 823,73;

№ 190591/21/36017-ИП от 22.12.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366305048 от 21.12.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310649, вступившему в законную силу 21.12.2021, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 33 774.66 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421755 от 24.02.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 190590/21/36017-ИП от 22.12.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366305046 от 21.12.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310648, вступившему в законную силу 21.12.2021, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 747 383.37 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421754 от 24.02.2022 г. в размере 52 316,83;

№ 185628/21/36017-ИП от 16.12.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист                         № ФС034982499 от 30.04.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-74/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 575 569.2 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421753 от 24.02.2022 г. в размере 40 289,84;

№ 185629/21/36017-ИП от 15.12.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366305018 от 14.12.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310610, вступившему в законную силу 14.12.2021, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 6 926 707.01 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421752 от 24.02.2022 г. в размере 484 869,49;

№ 178359/21/36017-ИП от 06.12.2021, возбужденного ФИО11 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366304951 от 02.12.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310583, вступившему в законную силу 02.12.2021, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 26 616.6 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421751 от 24.02.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 175649/21/36017-ИП от 30.11.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034985399 от 13.09.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-5652/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере: 31 857.12 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421748 от 24.02.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 171161/21/36017-ИП от 19.11.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366304759 от 18.11.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310332 предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 6 163 589.23 р, в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421742 от 24.02.2022 г. в размере 431 451,24;

№ 142614/21/36017-ИП от 04.10.2021, возбужденного ФИО2 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034986478 от 14.09.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-4616/2021, предмет исполнения: Задолженность по платежам за газ, тепло и электроэнергию, расходы по госпошлине в размере: 1 174 794.6 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421732 от 24.02.2022 г. в размере 82 235,62;

№ 142669/21/36017-ИП от 28.09.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034983492 от 18.06.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-19334/2020, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 4 988 117.61 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН   

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421731 от 24.02.2022 г. в размере 349 168,23;

№ 139932/21/36017-ИП от 17.09.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366304227 от 16.09.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366309716, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 8 585 739.42 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421730 от 24.02.2022 г. в размере 601 001,75;

№ 106413/21/36017-ИП от 21.07.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366303439 от 20.07.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366308798, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 36 417.84 р., в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421725 от 24.02.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 106410/21/36017-ИП от 21.07.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366303438 от 20.07.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366308797, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 11 441.04 р., в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421724 от 24.02.2022 г. в размере 10 000,00;

№ 106403/21/36017-ИП от 21.07.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366303440 от 20.07.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366308799, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 296 257.55 р., в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/22/421723 от 24.02.2022 г. в размере 20 738,02;

№ 147590/21/36017-ИП от 07.10.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366304416 от 07.10.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366309906, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 201 279.14 р., в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/478876 от 25.11.2021 г. в размере 14 089,53;

№ 147490/21/36017-ИП от 07.10.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 360221100560406 от 13.08.2021, выданный органом: ГУ-Воронежское региональное отделение Фонда социального страхования РФ по делу № 2779, предмет исполнения: Страховые взносы, включая пени в размере: 534 799.18 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/478875 от 25.11.2022 г. в размере 37 435,94;

№  147488/21/36017-ИП от 07.10.2021,  возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034982544 от 30.04.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-221/221, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 6 384 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/478874 от 25.11.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 160873/21/36017-ИП от 02.11.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366304633 от 28.10.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366310227, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 101 688.8 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/473125 от 22.11.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 157926/21/36017-ИП от 27.10.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС036469256 от 09.11.2020, выданный органом: Арбитражный суд города Москвы по делу № А40-318895/19-6-878, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 3 000 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/473124 от 22.11.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 154869/21/36017-ИП от 22.10.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034984802 от 24.05.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-2687/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 42 931.12 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/473118 от 22.11.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 159779/21/36017-ИП  от 01.11.2021,  возбужденного ФИО7 на основании исполнительного документа исполнительный лист                          № ФС036354613 от 12.10.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-11131/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере: 233 575.1 р. в отношении должника: АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/465292 от 15.11.2021 г. в размере 16 350,25;

№ 88689/21/36017-ИП от 11.06.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа судебный приказ (№ 89-5/2020 от 15.05.2021, выданный органом: Экономический суд города Минска по делу № 89-5/2020, предмет исполнения: Госпошлина, присужденная судом в размере: 109 199.4 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269506 от 23.07.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 81928/21/36017-ИП от 28.05.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС034982543 от 30.04.2021, выданный органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу № А14-221/2021, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере: 179 459 р. в отношении должника: АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора                                       № 36017/21/269505 от 23.07.2021 г. в размере 12 562,13;

№  81087/21/36017-ИП  от  28.05.2021,  возбужденного  ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302791 от 04.05.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366307769, вступившему в законную силу 04.05.2021, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере:  161 368.31 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269504 от 23.07.2021 г. в размере 11 295,78;

№ 81086/21/36017-ИП от 28.05.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302663 от 27.04.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366307618, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 202 983.07 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269503 от 23.07.2021 г. в размере 12 395,00;

№ 81085/21/36017-ИП от 28.05.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302624 от 27.04.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366307617, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 404 754.02 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269502 от 23.07.2021 г. в размере 25 792,21;

№ 76185/21/36017-ИП от 19.05.2021, возбужденного ФИО3 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302937 от 18.05.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366308030, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 4 493 437.63 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269501 от 23.07.2021 г. в размере 314 540,63 № 70154/21/36017-ИП от 05.05.2021, возбужденного ФИО2 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302715 от 04.05.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366307768, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 585 460.47 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269499 от 23.07.2021 г. в размере 40 982,23;

№ 66030/21/36017-ИП от 28.04.2021, возбужденного ФИО2 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302618 от 27.04.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366307616, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 3 730 000.86 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269498 от 23.07.2021 г. в размере 261 100,06;

№ 65743/21/36017-ИП от 28.04.2021, возбужденного ФИО2 на основании исполнительного документа судебный приказ № 88-5/2020 от 23.03.2021, выданный органом: Экономический суд города Минска по делу № 88-5/2020, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 38 146.9 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269497 от 23.07.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 65742/21/36017-ИП от 28.04.2021, возбужденного ФИО2 на основании исполнительного документа судебный приказ № 87-5/2020 от 23.03.2021, выданный органом: Экономический суд города Минска по делу № 87-5/2020, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 47 776.96 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269496 от 23.07.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 100556/21/36017-ИП от 07.07.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366303303 от 05.07.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366308648, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 16 762 491.34 р. в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269689 от 23.07.2021 г. в размере 1 173 374,39;

№ 97673/21/36017-ИП от 10.12.2020, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа постановление по делу об административном правонарушении № 0356043010120012002029276 от 27.11.2020, выданный органом: Московская административная дорожная инспекция по делу № В-34622/20, предмет исполнения: Назначить ЗАО "РУСАВИАИНТЕР" административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000.00 руб. в размере: 3 000 р. в отношении должника: ЗАО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269688 от 23.07.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 94737/21/36017-ИП от 25.06.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа судебный приказ № 88-5/2020 от 23.03.2021, выданный органом: Экономический суд города Минска по делу № 88-5/2020, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 828 767 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269687 от 23.07.2021 г. в размере 58 013,69;

№ 94735/21/36017-ИП от 25.06.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа судебный приказ № 87-5/2020 от 23.03.2021, выданный органом: Экономический суд города Минска по делу № 87-5/2020, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 1 133 090 р., в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269686 от 23.07.2021 г. в размере 79 316,30;

№ 94734/21/36017-ИП от 25.06.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа судебный приказ № 89-5/2020 от 23.03.2021, выданный органом: Экономический суд города Минска по делу № 89-5/2020, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 3 199 051 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора                                     № 36017/21/269685 от 23.07.2021 г. в размере 223 933,57;

№ 102036/21/36017-ИП от 19.04.2021, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 2779 от 23.10.2020, выданный органом: ГУ-Воронежское региональное отделение Фонда социального страхования РФ по делу № 2779, предмет исполнения: Страховые взносы, включая пени в размере: 106 162.62 р. в отношении должника АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/269953 от 23.07.2021 г. в размере 10 000,00;

№ 54141/21/36017-ИП от 07.04.2021, возбужденного ФИО2 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302250 от 06.04.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 366306380, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 11 852 861.03 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/45791 от 22.04.2021 г. в размере 829 700,27;

№ 241837/22/36017-ИП от 28.11.2022, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа исполнительный лист № ФС 029317734 от 27.09.2022, выданный органом: Арбитражный суд Московской области по делу № А14-43497/22, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере:  4 600 000 р.  в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   "РУСАВИАИНТЕР",   ИНН   

<

***>,   ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/23/40230 от 19.01.2023 г. в размере 322 000,00;

№ 238459/22/36017-ИП от 15.11.2022, возбужденного ФИО4 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366303033 от 14.11.2022, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 3793, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 5 085 871.44 р в отношении должника:  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  "РУСАВИАИНТЕР",  ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/23/40229 от 19.01.2023 г. в размере 356 011,00;

№ 218281/22/36017-ИП от 06.10.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302947 от 05.10.2022, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Воронежской области по делу № 3541, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 5 051 537.5 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>, в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/23/40228 от 19.01.2023 г. в размере 353 607,62;

№ 190592/22/36017-ИП от 19.08.2022, возбужденного ФИО5 на основании исполнительного документа постановление по делу об административном правонарушении № 36/6-146-21-ИЗ/12 от 10.01.2022, выданный органом: Государственная инспекция труда в Воронежской области по делу № 36/6-146-21-ИЗ/12, предмет исполнения: Штраф в размере: 50 000 р. в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/23/40227 от 19.01.2023 г. в размере 10 000,00;

№ 25760/21/36017-ИП, возбужденного на основании исполнительного документа Постановление № 366300401 от 19.02.2021, выданного органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 15 по Воронежской области по делу № 366300401, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 40 979 329,17 руб., в отношении должника: Акционерное общество "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36017/21/244909 от 17.03.2021 г. в размере 2 868 553,04;

№ 20088/21/50007-ИП от 07.05.2021, возбужденного ФИО12 на основании исполнительного документа акт органа, осуществляющего контрольные функции № 366302754 от 04.05.2021, выданный органом: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 15 по Воронежской области по делу № 366307770, предмет исполнения: Произвести взыскание налогов, сборов, пеней в размере: 114 875.11 р в отношении должника: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 50007/21/136017от 18.08.2021 г. в размере 10 000,;

№ 68466/20/36036-ИП, возбужденного на основании исполнительного документа Исполнительный лист No ФС036442129 от 11.09.2020, выданного органом: Арбитражный суд города Москвы по делу No А40-59142/20-104-428, предмет исполнения: Задолженность в размере: 8 679 652,3 руб., в отношении должника: АО РУСАВИАИНТЕР", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36036/21/98827 от 19.03.2021 г. в размере 607 575,66;

№ 58201/20/36036-ИП, возбужденного на основании исполнительного документа Исполнительный лист No ФС 036425174 от 23.07.2020, выданного органом: Арбитражный суд города Москвы по делу No А40-59510/20-137-452, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: 13 032 518,48 руб., в отношении должника: АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36036/21/98826 от 19.03.2021 г. в размере 912 276,29;

№ 68295/20/36036-ИП, возбужденного на основании исполнительного документа Исполнительный лист No ФС024414952 от 17.09.2020, выданного органом: Арбитражный суд Московской области по делу No А41 -25160/20, предмет исполнения: Задолженность в размере: 8 877 675 руб., в отношении должника: АО " РУСАВИАИНТЕР ", ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36036/21/98828 от 19.03.2021 г. в размере 621 437,25;

№ 31062/20/36036-ИП, возбужденного на основании исполнительного документа Исполнительный лист No фс032719602 от 11.03.2020, выданного органом: Арбитражный суд Воронежской области по делу No А14-20994/2019, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу юридических лиц размере: 7 292 424,88 руб., в отношении должника: АО " Русавиаинтер", ИНН 

<

***>, КПП 366301001, ОГРН 

<

***> в рамках которого вынесено постановление о взыскании исполнительского сбора № 36036/20/70346 от 14.07.2020 г. в размере 510 469,74;

В период с 2020 по 2023  у АО «Русавиаинтер» задолженность была по нескольким категориям взыскания, в связи с чем, требования исполнительных документов удовлетворялись в соответствии с ст. 111 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве"

В настоящий момент задолженность по всем вышеуказанным исполнительным производствам погашена в полном объеме, что также подтверждается пояснениями лиц, участвующих в деле, данным в ходе судебных заседаний.

Общая сумма задолженности по всем постановлениям о взыскании исполнительского сбора составляет 14 785 157,63 руб.

Заявитель, ссылаясь на тяжелое материальное положение, значительную сумму исполнительского сбора по перечисленным исполнительным производствам, обратился в суд с настоящим заявлением. 

Исследовав доказательства по делу, выслушав мнение участвующих в деле лиц, суд приходит к следующему. 

В соответствии со ст.12 Федерального закона от 21.07.1997 №118-ФЗ "Об органах принудительного исполнения Российской Федерации" судебный пристав-исполнитель в процессе принудительного исполнения исполнительных документов, в частности, принимает меры по их своевременному, полному и правильному исполнению.

Статьей 13 данного Федерального закона установлена обязанность судебного пристава использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

В соответствии с ч.1 ст.30 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (далее - Закон N 229-ФЗ, Закон об исполнительном производстве) судебный пристав-исполнитель возбуждает исполнительное производство на основании исполнительного документа по заявлению взыскателя, если иное не установлено Законом N 229-ФЗ.

В силу ч. 6 ст. 30 Закона N 229-ФЗ основанием для возбуждения исполнительного производства также является вынесенное в процессе принудительного исполнения исполнительного документа постановление судебного пристава-исполнителя о взыскании расходов по совершению исполнительных действий и исполнительского сбора, наложенного судебным приставом-исполнителем в процессе исполнения исполнительного документа. 

Согласно частям 1, 2 статьи 112 Закона N 229-ФЗ исполнительский сбор является денежным взысканием, налагаемым на должника в случае неисполнения им исполнительного документа в срок, установленный для добровольного исполнения исполнительного документа, а также в случае неисполнения им исполнительного документа, подлежащего немедленному исполнению, в течение суток с момента получения копии постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства. Исполнительский сбор зачисляется в федеральный бюджет. 

Исполнительский сбор устанавливается судебным приставом-исполнителем по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, если должник не представил судебному приставу-исполнителю доказательств того, что исполнение было невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. Постановление судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского сбора утверждается старшим судебным приставом. 

В соответствии с частью 3 статьи 112 Закона N 229-ФЗ исполнительский сбор устанавливается в размере семи процентов от подлежащей взысканию суммы или стоимости взыскиваемого имущества, но не менее одной тысячи рублей с должника-гражданина или должника - индивидуального предпринимателя и десяти тысяч рублей с должника-организации. В случае неисполнения исполнительного документа неимущественного характера исполнительский сбор с должника-гражданина или должника - индивидуального предпринимателя устанавливается в размере пяти тысяч рублей, с должника-организации - пятидесяти тысяч рублей. 

После окончания основного исполнительного производства судебный пристав-исполнитель возбуждает исполнительное производство по вынесенным и неисполненным постановлениям о взыскании с должника расходов по совершению исполнительных действий и исполнительского сбора, наложенного судебным приставом-исполнителем в процессе исполнения исполнительного документа (ч. 16 ст. 30 Закона N 229-ФЗ). 

Право должника на обращение в порядке, установленном Законом, в суд с заявлением об оспаривании постановления судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского сбора, с иском об отсрочке или о рассрочке его взыскания, об уменьшении его размера или освобождении от взыскания исполнительского сбора предусмотрено частью 6 статьи 112 Закона N 229-ФЗ. 

Суд вправе с учетом степени вины должника в неисполнении в срок исполнительного документа, имущественного положения должника, иных существенных обстоятельств отсрочить или рассрочить взыскание исполнительского сбора, а также уменьшить его размер, но не более чем на одну четверть от размера, установленного в соответствии с частью 3 настоящей статьи. При отсутствии установленных Гражданским кодексом Российской Федерации оснований ответственности за нарушение обязательства суд вправе освободить должника от взыскания исполнительского сбора. 

Согласно Постановлению Конституционного суда Российской Федерации от 30.07.2001 N 13-П, исполнительский сбор представляет собой санкцию штрафного характера, т.е. возложение на должника обязанности произвести определенную дополнительную выплату в качестве меры его публично - правовой ответственности, возникающей в связи с совершенным им правонарушением в процессе исполнительного производства. 

При этом размер штрафа должен отвечать критерию соразмерности, и может быть применен с учетом характера совершенного правонарушения, размера причиненного вреда, а также степени вины правонарушителя. 

По общему принципу привлечения к ответственности отсутствие вины лица во вменяемом ему правонарушении исключает возможность привлечения его к ответственности. 

В рассматриваемом случае, арбитражный суд принимает во внимание, тяжелое материальное положение заявителя, что подтверждается договором займа от 29.12.2022, заключенным с АО «ИФК» на сумму 200 000 000 руб.

Кроме того, основным видом деятельности АО «Русавиаинтер» выступает - производство вертолетов, самолетов и прочих летательных аппаратов (код ОКВЭД - 30.30.3), которая непосредственно связана с Деятельностью пассажирского воздушного транспорта (код ОКВЭД 51.1), Деятельностью грузового воздушного транспорта (код ОКВЭД 51.2), которые, свою очередь, в соответствии с Постановление Правительства РФ от 03.04.2020 N 434 включены в Перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции. Справкой АО «Русавиаинтер» подтверждается, что для всех работников предприятия в периоды: с 30.03.2020 по 03.04.2020, с 22.04.2020 по 15.05.2020 признаны нерабочими днями с связи распространением новой коронавирусной инфекции. 

В период: май-декабрь 2020 года объявлялся простой по вине работодателя. В связи нерегулярными выплатами заработной платы численность персонала, в указанные периоды, уменьшилась с 398 до 264 человек. 

Из-за образовавшегося простоя на предприятии АО «Русавиаинтер» не могло своевременно выполнять услуги по заключенным гражданско-правовым договором, что привело к дополнительному ухудшению финансового состояния. Данные обстоятельства подтверждаются заключением Союза «Торгово-Промышленной палаты Воронежской области» № № 10-06/148ФМ и 10-06/149ФМ. 

Ввиду образовавшихся задолженностей в Арбитражный суд Воронежской области неоднократно подавались заявления о признании АО «Русавиаинтер» банкротом, а именно:

14.12.2020    г. подано заявление ФНС России в лице Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №15 по Воронежской области о признании банкротом (дело № А14-18986/2020) по которому в последствии производство прекращено в связи с оплатой основной задолженности (определение об отказе во введении наблюдения и прекращении производства по делу Арбитражного суда Воронежской области от 22.07.2021 г.)

02.09.2020    г. подано заявление ФНС России в лице Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №15 по Воронежской области о признании банкротом (дело № А14-14322/2021) по которому в последствии производство прекращено в связи с оплатой основной задолженности (определение об отказе во введении наблюдения и прекращении производства по делу Арбитражного суда Воронежской области от 27.12.2021 г.)

AO «Русавиаинтер» указало, что в настоящее время активно осуществляет процедуру восстановления платежеспособности.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, суд и полагает возможным освободить АО «Русавиаинтер» от взыскания исполнительского сбора.

В силу ч.2 ст.329 АПК РФ заявление об оспаривании постановлений должностных лиц службы судебных приставов, их действий (бездействия) государственной пошлиной не облагается.

Таким образом, вопрос о распределении судебных расходов арбитражным судом не разрешается.

Руководствуясь статьями 65, 110, 167-170, 180-181, 198-201, 329 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

 

Р Е Ш И Л :

Освободить акционерное общество «РУСАВИАИНТЕР» (ОГРН: 

<

***>, ИНН: 

<

***>),  г. Воронеж от взыскания исполнительского сбора в размере 14 785 157,63 руб. по исполнительным производствам: № 186493/22/36017-ИП от 11.08.2022, № 154335/22/36017-ИП от 20.06.2022,  153318/22/36017-ИП от 09.06.2022, 160734/22/36017-ИП от 04.07.2022, 156784/22/36017-ИП от 28.06.2022,  190591/22/36017-ИП от 19.08.2022, 151510/22/36017-ИП от 14.06.2022, 151511/22/36017-ИП от 14.06.2022, 148461/22/36017-ИП от 31.05.2022, 120921/22/36017-ИП от 21.03.2022, 2740/22/36017-ИП от 13.01.2022, 141296/22/36017-ИП от 16.05.2022, 134272/22/36017-ИП от 29.04.2022, 9116/22/36017-ИП от 31.01.2022, 9070/22/36017-ИП от 31.01.2022, 128640/21/36017-ИП от 09.02.2021, 112041/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112038/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112037/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112035/22/36017-ИП от 02.03.2022, 112034/22/36017-ИП от 02.03.2022, 111480/22/36017-ИП от 02.03.2022, 110458/22/36017-ИП от 28.02.2022, 110455/22/36017-ИП от 28.02.2022, 108671/22/36017-ИП от 22.02.2022, 106105/22/36017-ИП от 16.02.2022, 104446/22/36017-ИП от 14.02.2022, 14429/22/36017-ИП от 08.02.2022, 109695/21/36017-ИП от 28.07.2021, 190592/21/36017-ИП от 22.12.2021, 190591/21/36017-ИП от 22.12.2021, 190590/21/36017-ИП от 22.12.2021, 185628/21/36017-ИП от 16.12.2021, 185629/21/36017-ИП от 15.12.2021, 178359/21/36017-ИП от 06.12.2021, 175649/21/36017-ИП от 30.11.2021, 171161/21/36017-ИП от 19.11.2021, 142614/21/36017-ИП от 04.10.2021, 142669/21/36017-ИП от 28.09.2021, 139932/21/36017-ИП от 17.09.2021, 106413/21/36017-ИП от 21.07.2021, 106410/21/36017-ИП от 21.07.2021, 106403/21/36017-ИП от 21.07.2021, 147590/21/36017-ИП от 07.10.2021, 147490/21/36017-ИП от 07.10.2021, 147488/21/36017-ИП от 07.10.2021, 160873/21/36017-ИП от 02.11.2021, 157926/21/36017-ИП от 27.10.2021, 154869/21/36017-ИП от 22.10.2021, 159779/21/36017-ИП от 01.11.2021, 88689/21/36017-ИП от 11.06.2021, 81087/21/36017-ИП от 28.05.2021, 81086/21/36017-ИП от 28.05.2021, 81085/21/36017-ИП от 28.05.2021, 76185/21/36017-ИП от 19.05.2021, 70154/21/36017-ИП от 05.05.2021, 66030/21/36017-ИП от 28.04.2021, 65743/21/36017-ИП от 28.04.2021, 65742/21/36017-ИП от 28.04.2021, 100556/21/36017-ИП от 07.07.2021, 97673/21/36017-ИП от 10.12.2020, 94737/21/36017-ИП от 25.06.2021, 94735/21/36017-ИП от 25.06.2021, 94734/21/36017-ИП от 25.06.2021, 102036/21/36017-ИП от 19.04.2021, 54141/21/36017-ИП от 07.04.2021, 241837/22/36017-ИП от 28.11.2022, 238459/22/36017-ИП от 15.11.2022, 218281/22/36017-ИП от 06.10.2022, 190592/22/36017-ИП от 19.08.2022,  25760/21/36017-ИП, 20088/21/50007-ИП от 07.05.2021, 68466/20/36036-ИП,  58201/20/36036-ИП,  68295/20/36036-ИП,  31062/20/36036-ИП.

Решение может быть обжаловано в Девятнадцатый  арбитражный апелляционный суд в месячный срок со дня его принятия путем подачи апелляционной жалобы через арбитражный суд Воронежской области.

 

Судья                                                                                                                   Д.В. Ливенцева